Desa Doudo Kec. Panceng Kab. Gresik (2019).57

B. Profil Muhammadiyah dan Nahdlatul Ulama Doudo

1. Muhammadiyah Doudo Panceng Gresik

Muhammadiyah adalah sebuah organisasi Islam besar Indonesia

yang lahir di Kauman Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912 atau

8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah. Pendiri”Muhammadiyah adalah Kyai Haji.

Ahmad Dahlan atau Raden Ngabehi Muhammad Darwisy nama

57 Muthohar, Wawancara Oleh Penulis.

kelahirannya.58 Tradisi mengganti nama setelah naik haji kerap

dilakukan oleh masyarakat muslim Indonesia pada saat itu.

KH. Ahmad Dahlan lahir di desa Kauman Yogyakarta tahun 1868

Masehi, atau 1285 Hijriyah. Beliau anak keempat dari tujuh bersaudara

dari pasangan Kyai Haji Abu Bakar bin Kyai Haji Sulaiman dan Siti

Aminah.

Dari salah satu sumber yaitu slah satu murid beliau mengatakan

bahwa KH. Ahmad Dahlan adalah keturunan ke-12 dari sunan Maulana

Malik Ibrahim. Dari urutan garis keturunan maupun sejarah yang

organisasi NU perlu untuk membentuk organisasi yang lebih

terorganisir dan lebih sistematis, maka kemudian NU menyebar lauskan

sayapnya dengan mengunjungi setiap pesantren dan para kyainya untuk

membentuk kesepakatan bernaung dalam organisasi yang sama yaitu

Nahdlatul Ulama (Kebangkitan Ulama) pada 16 Rajab 1344 H (31

Januari 1926). Organisasi ini dipimpin oleh KH. Hasyim Asy'ari sebagi

Rais Akbar pertama.

Dalam prisip dasar orgasnisai NU, KH. Hasyim Asy'ari menulis

prinsip dasar Kitab Qanun Asasi (prinsip dasar) yang kemudian juga

menulis pedoman kesatuan Kitab I'tiqad Ahlussunnah Wal Jama’ah.